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 行情回顾 

昨日沪铜窄幅震荡，收盘时沪铜主力 1809 合约跌 110 元/

吨，报收 49830，涨跌幅为-0.22%，成交量减少 65844 手至 23.0

万，持仓量减少 12112 手至 17.2 万。伦铜报收 6322 美元/吨，较

前一交易日涨 72美元/吨，涨跌幅为 1.15%，成交量增加 2441 手

至 1.65 万。沪铜全部合约国内前二十持仓多头减持 595 手至

151512，国内前二十持仓空头减持 5850 手至 172917。 

 现货市场 

现货方面：SMM 讯，昨日上海电解铜现货对当月合约报贴水

20-升水 20 元/吨，平水铜成交价格 49630 元/吨-49700 元/吨，

升水铜成交价格 49660 元/吨-49720 元/吨。废铜方面，昨日废铜

报价不变，广东地区 1#光亮铜报价 44500 元/吨~44800 元/吨，精

废价差略有下降在 600 元/吨左右。 

 操作建议 

7 月公布官方制造业 PMI51.2，已连续两月下滑，国内经济压

力大。昨日召开的政治局会议提出财政政策要在扩大内需和结构

调整上发挥更大作用，同时提出加大基础设施领域补短板力度，

预计下半年将加大基建投资力度，利多铜价。铜基本面方面，人

民币大贬值后，进口铜入市有限，国内库存持续下将，现货市场

出现月末铜升水格局；另外 Codelco 旗下 Chuquicamata 铜矿工人

已于 30 日开始罢工，全球最大铜矿 Escondida 工会领袖周一表

示，工会料以压倒性票数反对 BHP 的薪资提议，罢工风险加剧。

政治局会议表态拉基建叠加铜库存持续下降以及铜矿罢工凤险加

剧，预计短期内沪铜维持偏强震荡。 

 隔夜要闻 

智利 Escondida 铜矿工会官员：会员料以压倒性多数投票反

对必和必拓薪资提议 

7 月 30 日消息，必和必拓（BHP）旗下智利埃斯孔迪达

(Escondida)铜矿工会领袖周一表示，工会料以压倒性多数拒绝该

矿企提出的最终版本薪资合约，增加了举行罢工的可能性。 

Escondida 是全球最大的铜矿。 
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一 、行业要闻 

 智利Escondida铜矿工会官员：会员料以压倒性多数投票反对必和必拓薪资提议 

7月30日消息，必和必拓（BHP）旗下智利埃斯孔迪达(Escondida)铜矿工会领袖周一表示，工会料以压倒性多数拒

绝该矿企提出的最终版本薪资合约，增加了举行罢工的可能性。 Escondida是全球最大的铜矿。 工会成员直至周三才能

完成对公司给出的薪资提议的投票，届时工会将进行官方统计。从这以后，任何一方都可要求有一段政府调停、仲裁的

时间，可能会持续多达10天。 

 Codelco旗下Chuquicamata铜矿工人开始罢工 封锁了矿井通道 

Codelco旗下Chuquicamata工人封锁了通往矿井的通道，抗议“不正当解雇”两名工人和为未来的谈判做准备。

Chuquicamata铜矿1号、2号和3号工会，以及安托法加斯塔(Antofagasta)1号工会同意于周一早间停止作业。 

 智利Escondida铜矿工人拒绝资方薪资提议 或举行罢工 

7月27日消息，根据一份工会内部文件，智利Escondida铜矿工人已经拒绝了资方给出的最终版薪资提议，并同意通

过投票来决定是否举行罢工。 Escondida是全球最大的铜矿。 根据文件，经过最近几日的几次会晤，必和必拓旗下

Escondida铜矿工人得出的结论是公司的提议未满足工会要求，且创建了不利的劳工条件。 

 Escondida工会正式拒绝必和必拓提出的第一份合同提议 

Escondida工会在一份声明中表示，已经拒绝了必和必拓此前拟议的新劳资合同。声明还表示，工会向公司提出了一

些更加灵活的新要求，这表明工人们依然致力于与必和必拓尽快达成协议。 

 WBMS：1-5月铜市告别短缺 

世界金属统计局（WBMS）周三公布的报告显示，2018年1-5月全球铜市供应过剩17.62万吨，告别了此前五个月的

供应短缺状态。数据显示，2018年1-5月全球铜消费量为961万吨。 

 海关总署：中国6月未锻轧铜及铜材进口量为44.8万吨 

7月12日消息，中国海关总署周五公布的数据显示，中国6月未锻轧铜及铜材进口量为44.8万吨，1-6月未锻轧铜及铜

材进口量为259.7万吨。 中国6月铜矿砂及其精矿进口量为175.7万吨，中国1-6月铜矿砂及其精矿进口量为955.2万吨。 

 必和必拓已向Escondida铜矿工会发出新劳工合同提案 

必和必拓（BHP Billiton Plc）周三称，该公司向旗下智利Escondida铜矿的工人工会提供了一份新的劳工合同提案，
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 内容包括根据通胀调整薪水，以及每名工人23,000美元奖金。但最新的合同提案仍不及工会之前提出的部分需求。工会

方面则尚未立即就最新的合同提案予以置评。Escondida铜矿的劳工磋商目前正处于关键时期，该矿为期30个月的劳工合

同将在本月底到期。 

 美公布对价值2000亿美元的中国商品关税清单 

特朗普政府于美国时间周二发布了一份关于对价值2000亿美元的中国商品的征收10％的进口关税清单，中美贸易战

再次升级。一位高级政府官员说表示，“我们正在考虑的这个2000亿美元的数额大致等于中国对我们的出口”。他还

称，关税不会立即生效，但将在8月20日至23日的听证会上进行为期两个月的审查。该官员称，此次关税主要针对的是来

自中国制造业2025计划的部分产品。 

 Chuquicamata罢工一触即发 对话是解决争端唯一出路 

Codelco在智利的Chuquicamata矿将罢工并停工24小时，罢工可能会在未来两周内发生。智利铜生产商Codelco工

会表示，对话是解决Chuquicamata铜矿管理层和工人之间纠纷的唯一途径。 

 ICSG: 2018年第二季度精炼铜产量增长6% 

国际铜研究小组（ICSG）发布的最新数据显示，预计2018年第一季度全球精炼铜产量将增长3%。该公司表示，第

二季铜产量增长了6%高于去年同期的2.3%。今年第一季度，精炼铜产量平均每月约为33万吨。主要因为世界最大的铜

生产国智利的产量增长了近20%，同时印尼铜矿的铜产量显著增长了58%。 

 Codelco的Chuquicamata工会计划在15天内举行罢工 

Chuquicamata 工会第三号秘书米格尔·维利兹在电话中说，Codelco在智利的Chuquicamata矿将罢工并停工24小

时，罢工可能会在未来两周内发生。维利兹还称，如果Codelco不与员工坐下来进行谈判的话，停工时间可能会超过24小

时。Chuquicamata是Codelco旗下的第二大矿山，同时也是全球最大的露天铜矿之一，2017年该矿生产了33.1万吨铜，

Codelco公司当年铜产出为173.4万吨。 
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二 、相关图表 

图 1 LME 铜和 SHFE 铜走势  图 2 沪铜期货和现货走势 

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

8,000

8,500

9,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

沪铜主力（元/吨） LME3月（美元/吨）

 

 

 

 

 

 

 30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

65,000

上海物贸:平均价:铜 期货收盘价(活跃合约)  

数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 3 LME 铜升贴水  图 4 1#电解铜升贴水 
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图 5 铜库存  图 6 废铜价格走势 
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